УТВЕРЖДАЮ
Врио директора ФБУН ННИИЭМ
им. академика И.Н. Блохиной
Роспотребнадзора
__________________А.В. Полянина
« 08 »  декабря  2022 г.

ПРОТОКОЛ
заседания №1
[bookmark: _Hlk121421408]Совета молодых учёных ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора

08.12.2022	                                                                                                               г. Нижний Новгород
Присутствовали:
Председатель собрания – Залесских А.А., секретарь собрания – Снегирева М.С.;
члены Бюро СМУ ННИИЭМ – Сахарнов Н.А.
Всего присутствовало 8 из 13 членов СМУ ННИИЭМ.
Повестка:
1. Изменение состава СМУ ННИИЭМ.
2. Изменение состава Бюро СМУ ННИИЭМ.
3. Утверждение отчёта о работе СМУ ННИИЭМ за 2022 год.
4. Утверждение плана работы СМУ ННИИЭМ на 2023 год.
5.
Слушали:
1. Председателя СМУ Залесских А.А. с предложением рассмотреть решение о выходе из состава СМУ ФБУН ННИИЭМ Уткина О.В. по причине достижения возраста более 39 лет, а также рассмотреть предложение о включении в состав СМУ ННИИЭМ следующих сотрудников согласно пп. 3.1 и 3.7.в Положения о Совете молодых учёных Федерального бюджетного учреждения науки «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, согласованного Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:
Сарсков С.А., н.с. лаборатории ГИС-технологий и биоинформатики
Великжанина Е.И., м.н.с. лаборатории молекулярной эпидемиологии вирусных инфекций,
Антипова О.В., н.с. лаборатории эпидемиологии вирусных гепатитов,
Новоселова А,А., лаб. лаборатории эпидемиологии вирусных гепатитов,
Корнева А.А., лаб. лаборатории эпидемиологии вирусных гепатитов,
Тузова И.Н., врач-эпидемиолог Приволжского окружного центра по профилактике и борьбе со СПИД
Лапин В.А., м.н.с. лаборатории иммунохимии
Мелентьев Д.А., м.н.с. лаборатории иммунохимии
Зайцев Д.Е., лаб. лаборатории иммунохимии
Решили: Внести изменения в состав СМУ ННИИЭМ в соответствии с предложениями (приложение к протоколу 1).
Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.
2. Председателя СМУ Залесских А.А. с предложением выдвинуть в качестве кандидата в Бюро СМУ ННИИЭМ ответственного за взаимодействие с СМУ Нижегородской области Российской Федерации, н.с. лаборатории ГИС-технологий и биоинформатики Сарскова С.А. согласно п. 3.10 Положения о Совете молодых учёных Федерального бюджетного учреждения науки «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, согласованного Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
Решили: Внести изменения в состав Бюро СМУ ННИИЭМ в соответствии с предложениями (приложение к протоколу 1).
Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.
3. Председателя СМУ Залесских А.А. с отчётом о работе СМУ ННИИЭМ за 2022 год. Представлена информация о проведенных мероприятиях и их основных результатах.
Решили: Утвердить отчёт о работе СМУ ННИИЭМ за 2022 год. Представить отчёт для утверждения на Учёном совете ННИИЭМ и направить в СМУиС Роспотребнадзора.
Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

4. Председателя СМУ Залесских А.А. с предложениями по плану работы СМУ ННИИЭМ в 2023 году. Предложено продолжить тематику межлабораторных научно-практических семинаров.
5. Решили: Утвердить план работы СМУ ННИИЭМ в 2023 году. Представить план для утверждения на Учёном совете ННИИЭМ и направить в СМУиС Роспотребнадзора.
Голосовали: Решение принято открытым голосованием единогласно.

Председатель собрания

Залесских А.А.

Секретарь собрания

Снегирева М.С.

Приложение к протоколу № 1
Состав Совета молодых ученых ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» Роспотребнадзора в 2023 г.
	N
	ФИО
	Должность
	Должность в СМУ

	1.
	Залесских
Артем Александрович
	С.н.с., к.м.н.
	Председатель Совета

	2.
	Снегирева
Мария Сергеевна
	В.н.с., к.б.н.
	Зам. председателя, секретарь, Член бюро Совета, отв. за информирование о проведении научно-практических мероприятий

	3.
	Сахарнов Николай Александрович
	н.с.
	Член бюро Совета, отв. за воспитательную работу

	4.
	Филатова Елена Николаевна
	В.н.с., к.б.н.
	Член Бюро, отв. за взаимодействие с Советами других организаций, отв. за размещение информации о деятельности Совета на сайтах организации и СМУиС Роспотребнадзора

	5
	Сарсков Станислав Александрович
	н.с.
	Член бюро Совета, ответственный за взаимодействие с СМУ, Нижегородской области Российской Федерации

	6.
	Колесникова Елена Александровна
	Н.с., к.б.н.
	Член Совета

	7.
	Брызгалова Дарья Алексеевна
	М.н.с.
	Член Совета

	8.
	Ершова Виктория Андреевна
	Лаборант
	Член Совета

	9.
	Кашникова Анна Дмитриевна
	М.н.с.
	Член Совета

	10.
	Леонов Артем Викторович
	М.н.с.
	Член Совета

	11.
	Мохонова Екатерина Валерьевна
	Н.с.
	Член Совета

	12.
	Пономарева Наталья Вячеславовна
	Н.с., к.б.н.
	Член Совета

	13.
	Сашина Татьяна Александровна
	С.н.с., к.б.н.
	Член Совета

	14.
	Великжанина Елена Игоревна
	М.н.с.
	Член Совета

	15.
	Антипова Оксана Викторовна
	Н.с.
	Член Совета

	16.
	Новоселова Анастасия Александровна
	Лаборант
	Член Совета

	17.
	Корнева Алена Андреевна
	[bookmark: _GoBack]Лаборант
	Член Совета

	18.
	Тузова Ирина Николаевна
	Врач-эпидемиолог
	Член Совета

	19
	Лапин Владислав Александрович
	М.н.с.
	Член Совета

	20
	Мелентьев Дмитрий Александрович
	М.н.с.
	Член Совета

	21
	Зайцев Дмитрий Евгеньевич
	Лаборант
	Член Совета